

भारत सरकार

गृह मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 504

दिनांक 03.12.2019/ 12 अग्रहायण, 1941 (शक) को उत्तर के लिए

पुदुचेरी हेतु आई.ए.एस. और आईपीएस

†2504. श्री वी. वैथिलिंगम:

क्या गृह मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) संघ राज्यक्षेत्र पुदुचेरी हेतु विभिन्न पदों में तैनाती के लिए केन्द्र सरकार द्वारा कुल कितने आईएएस और आईपीएस के पद/संवर्ग स्वीकृत/आवंटित किए गए हैं;

(ख) संघ राज्यक्षेत्र पुदुचेरी में विभिन्न पदों में कुल कितने आईएएस और आईपीएस संवर्ग हैं ; और

(ग) आज की तिथि के अनुसार संघ राज्यक्षेत्र पुदुचेरी में वर्तमान में पद-वार/संवर्ग-वार कुल कितने आईएएस और आईपीएस अधिकारी कार्य कर रहे हैं?

उत्तर

गृह मंत्रालय में राज्यअ मंत्री (श्री जी किशन रेड्डी)

(क): संघ राज्य क्षेत्र पुदुचेरी में तैनाती हेतु एजीएमयूटी संवर्ग के आईएएस और आईपीएस अधिकारियों के लिए स्वीकृत वरिष्ठर इयूटी पदों की कुल संख्या क्रमशः 14 और 05 है।

(ख) से (ग): संघ राज्य क्षेत्र पुदुचेरी में एजीएमयूटी संवर्ग के आईएएस और आईपीएस अधिकारियों के पद-वार/संवर्ग-वार ब्यौदरे (अर्थात् वरिष्ठर इयूटी पद और वर्तमान में पदस्थाकपित) निम्नानुसार हैं :

आईएसएस			आईपीएस		
ग्रेड	वरिष्ठ इयूटी पद	वर्तमान में पदस्थानपित	ग्रेड	वरिष्ठन इयूटी पद	वर्तमान में पदस्थानपित
शीर्ष	00	00	डीजीपी	00	01
एचएजी	01	01	एडीजीपी	00	00
सुपर टाइम स्के ल	03	01	आईजीपी	01	01
सीनियर स्केयल	10	14	डीआईजी	01	01
			सीनियर स्केयल	03	03
कुल	14	16	कुल	05	06

उपर्युक्ते के अतिरिक्त संघ राज्य क्षेत्र पुदुचेरी में 01 जूनियर स्केवल आईएसएस अधिकारी को भी तैनात किया गया है।
